



فرم معرفی دروس نظری و عملی - دانشگاه علوم پزشکی شهرکرد

معاونت آموزشی - مرکز مطالعات و توسعه آموزش پزشکی

معرفی درس برنامه ملی مبارزه با بیماری های واگیر نیمسال دوم ۹۷-۹۶

دانشکده: بهداشت گروه آموزشی: بهداشت عمومی

*نام و شماره درس: برنامه ملی مبارزه با بیماری های واگیر	*رشته و مقطع تحصیلی: کارشناسی بهداشت عمومی پیوسته ترم ۴
*روز و ساعت برگزاری: یکشنبه ۱۵-۱۳	*محل برگزاری: دانشکده بهداشت
*تعداد و نوع واحد (نظری/عملی): ۱ واحد نظری	
*دروس پیش نیاز:	
*نام مسوول درس: دکتر الهه توسلی	*تلفن و روزهای تماس: ۰۳۸۳۳۳۴۷۵۴ - شنبه تا چهارشنبه
*آدرس دفتر: دانشکده بهداشت، گروه بهداشت عمومی	*آدرس Email: tavassoli.eb@gmail.com

*هدف کلی درس:	
آشنایی با بیماری های مهمی که از طرف وزارت بهداشت درمان و آموزش پزشکی برای آن ها برنامه در سطح ملی تدوین و در دست اجراست و آشنایی با روش های عملی مبارزه با این بیماری ها	
*اهداف اختصاصی درس: آشنایی دانشجویان با:	
۱- چگونگی ایجاد عفونت	
۲- زنجیره عفونت	
۳- راه های انتقال و انتشار عفونت	
۴- استراتژی های مبارزه با بیماری های واگیر	
۵- مشخصات کلی بیماری ها، علائم و نشانه ها، اهداف برنامه و پیشگیری	

*منابع اصلی درس (عنوان کتاب، نام نویسنده، سال و محل انتشار، نام ناشر، شماره فصول یا صفحات مورد نظر در این درس - در صورتی که مطالعه همه کتاب یا همه مجلدات آن به عنوان منبع ضروری نباشد)	
۱. برنامه های ملی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در مورد هر یک از بیماری های واگیر	
۲. اصول پیشگیری و مراقبت از بیماری ها، محمد طباطبایی، محسن زهرایی، هاله احمد نیا، مرجان قطبی، فرانک رحیمی	
۳. اپیدمیولوژی و کنترل بیماری های شایع در ایران. فریدون عزیز، حسین حاتمی، محسن جانقربانی.	
۴. راهنمای جامع نظام مراقبت بیماری های واگیر برای پزشک خانواده. انتشارات وزارت بهداشت	

*نحوه ارزشیابی دانشجویان و بارم مربوط به هر ارزشیابی:	
الف) در طول دوره (کوئیز، تکالیف، امتحان میان ترم...)	
بارم: ۲ نمره کوئیز، انجام تکالیف و مشارکت فعال در کلاس	
ب) پایان دوره	
بارم: ۱۷ نمره امتحان پایان ترم	
*سیاست مسوول دوره در مورد برخورد با غیبت و تاخیر دانشجویان در کلاس درس: ۱ نمره حضور منظم در کلاس	

فرم معرفی دروس نظری و عملی - دانشگاه علوم پزشکی شهرکرد
 معاونت آموزشی - مرکز مطالعات و توسعه آموزش پزشکی

جدول زمان بندی ارائه برنامه درس برنامه ملی مبارزه با بیماری های واگیر نیمسال دوم ۹۶-۹۷

ردیف	تاریخ	ساعت	عنوان	مدرس	آمادگی لازم دانشجویان قبل از شروع کلاس
۱		۱۳-۱۵	- مبانی بیماری زایی (نقش عوامل بیماری زا، میزبان، محیط) را توضیح دهد. - طبقه بندی بیماری ها را توضیح دهد. - علائم بیماری های واگیر را بیان نماید. - راه انتقال بیماری های واگیر را بیان نماید. - راه های پیشگیری از بیماری های واگیر را بیان نماید.	دکتر توسلی	...
۲		۱۳-۱۵	-نظام مراقبت را تعریف کند - نظام مراقبت بیماری های واگیر در ایران را توضیح دهد.	دکتر توسلی	مروری بر مطالب و مشارکت فعال در کلاس
۳		۱۳-۱۵	عوامل زنجیره ای مؤثر در مبارزه با یک عفونت	دکتر توسلی	مروری بر مطالب و مشارکت فعال در کلاس
۴		۱۳-۱۵	سرخک و سرخجه (اپیدمیولوژی در ایران و جهان، علل، علائم، پیشگیری، استراتژی های کنترل، مراقبت و درمان بیماری در کشور)	دکتر توسلی	مروری بر مطالب و مشارکت فعال در کلاس
۵		۱۳-۱۵	سیاه سرفه (اپیدمیولوژی در ایران و جهان ، علل، علائم، پیشگیری، استراتژی های کنترل، مراقبت و درمان بیماری در کشور)	دکتر توسلی	مروری بر مطالب و مشارکت فعال در کلاس
۶		۱۳-۱۵	فلج شل حاد (اپیدمیولوژی در ایران و جهان ، علل، علائم، پیشگیری، استراتژی های کنترل، مراقبت و درمان بیماری در کشور)	دکتر توسلی	مروری بر مطالب و مشارکت فعال در کلاس
۷		۱۳-۱۵	طاعون (اپیدمیولوژی در ایران و جهان ، علل، علائم، پیشگیری، استراتژی های کنترل، مراقبت و درمان بیماری در کشور)	دکتر توسلی	مروری بر مطالب و مشارکت فعال در کلاس
۸		۱۳-۱۵	کزاز نوزادی (اپیدمیولوژی در ایران و جهان ، علل، علائم، پیشگیری، استراتژی های کنترل، مراقبت و درمان بیماری در کشور)	دکتر توسلی	مروری بر مطالب و مشارکت فعال در کلاس

***تاریخ امتحان میان ترم :**

***تاریخ امتحان پایان ترم:**

***سایر تذکر های مهم برای دانشجویان:**

حضور در کلاس، مشارکت در فعالیت ها و بحث های کلاسی مهم تلقی می شود.